
 

Администрация Мариинского муниципального округа 

Управление образования администрации Мариинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

(МБОУ «Сусловская СОШ») 

 

П Р И К А З 

01.09.2023                                                                                                                № _162_ 

 

«О создании центра детских инициатив «Совет первых», 

об утверждении положения центра детских инициатив 

«Совет первых», «Дорожной карты» 

 

 

 На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации «О 

направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования» 

от 20.05.2022г. № АБ-1367/02 в рамках реализации федерального проекта 

«патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в целях создания условий 

всестороннего развития учащихся, детских общественных объединений  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ «Сусловская СОШ» Центр детских инициатив «Совет 

первых». 

 

2. Утвердить положение Центра детских инициатив МБОУ «Сусловская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

3. Назначить руководителем центра детских инициатив «Совет первых» Кротенко 

Евгению Петровну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными  объединениями. 

 

4. Утвердить «дорожную карту» по созданию центра детских инициатив. 

 

5. Данные локальные нормативные акты разместить на официальном сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сусловская средняя 

общеобразовательная школа». 

Ответственная: Стойкина Т.Л. – учитель информатики. 

  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор _______________А.Ф. Чуричева 

 

 
 


